
トランスワードトロフィー2025
12/ 11  12  13  14  15

3⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4894 原村　　拓也 B1 0.18 4.14 19.4 4.77 21.0 16 28.7 55 32.3 3 3 5 ー 初日は良かったけど、ペラを叩いて悪くしてしまっ
た。元に戻して初日の感じに近付けたい。 7

2 3843 上之　　晃弘 B1 0.17 4.79 30.5 3.18 11.7 3  47.7 50 39.0 1 6 ー 4 ちょっと回り過ぎていた。足はバランスが取れてい
て中堅より下ということはないと思う。 9

3 5263 花田　　凱成 B2 0.19 3.69 13.8 2.00 0.0 54 43.5 52 40.4 5 ー 1 ー 行き足が良くてスタートがしやすい。手前はいいの
で、ペラ調整でもうちょっと伸びをつけたい。 6

4 5335 森　　　陽多 B1 0.19 2.80 13.1 2.95 10.5 29 39.6 20 33.3 6 ー 5 6 スリットからは少し余裕がある。足合わせでも普通
よりは少し良さそうな感じ

5 3509 池　　　千夏 B1 0.15 4.02 17.6 4.62 26.4 13 22.4 60 37.8 4 ー 2 5 起こしや行き足がいいのでスタートはしやすい。足
も全体的に悪くはないと思う。 11

6 4210 松村　　康太 A2 0.19 5.10 30.6 5.29 33.3 46 48.4 21 30.5 3 4 ー 1 エンジン勝率ほどの感じはないし、女子とは足の差
がだいぶある。何か調整は考えないといけない。 8

フォーカス
展望

自信度40%
地元インで奮起する①原村に期待する。行き足強力な③花田が果敢に握って逆転を狙う。②上之は手堅く差してバック追走態勢へ。⑥松村は機敏に展開を捉えて上位進出。

予選

締切時刻 15:44
1 4245 高橋　　直哉 B1 0.18 4.77 27.4 6.33 40.0 60 47.6 2  42.0 1 5 3 ー レース足はいいけど舟の返りが良くない。足を落と

さずに、ペラ調整でその辺りを良くしたい。 8

2 5089 前田　　　翔 A1 0.16 6.92 57.2 6.95 47.6 50 41.2 28 30.8 2 1 2 2 足はバランスが取れて中堅上位くらい。しっかり合
えば、もうちょっと良くなりそう。 12

3 4883 岡部　　大輝 B1 0.14 5.73 40.3 5.50 40.0 32 37.8 17 41.2 1 2 ー 4 ペラ調整を失敗していて行き足にも影響が出てい
た。合えばレース足がいいので初日の感じに戻す。 10

4 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.59 13.5 4.14 20.4 45 35.0 58 32.3 4 ー 5 3 初日の方が良かったけど、今も悪くなかった。合え
ばターン回りも含めて全体的にいい。

5 4191 赤羽　　克也 A2 0.18 5.74 39.6 5.30 40.0 39 45.3 44 30.7 4 4 ー 4 回転を合わせ切れていない。横流れして全く押して
いない。ギアを戻してペラ調整をやり直す。 7

6 3871 池田　　紫乃 B1 0.18 4.62 26.2 4.67 20.8 53 34.9 46 40.0 1 6 5 ー まだペラは何もしていない。変わらず伸びはいい
し、乗りづらさもそこまでは気にならない。 11

フォーカス
展望

自信度45%
足も枠もいい①高橋の逃げ切りに期待したが、スピードで勝る②前田の好位戦も単互角か。攻め位置を生かす③岡部にも一発の魅力。⑤赤羽も合えばレース足はまずまず。

予選

締切時刻 16:11
1 3551 藤田　　美代 B1 0.18 4.45 23.1 3.90 0.0 59 37.6 29 22.4 6 6 ー 6 ペラがすぐに戻るので自分の思う形でレースができ

ていない。エンジンの良さを出せていない。 10

2 3690 河合　　三弘 B1 0.18 4.38 24.4 6.31 42.3 15 31.7 10 33.3 5 ー 2 5 足は全体的に普通くらい。初日よりは良くなってい
るけど、まだ舟の向きは気になる。 7

3 4348 宮崎　　　奨 A2 0.18 5.84 40.7 5.90 39.8 47 29.8 15 31.2 3 1 3 3 ペラ調整で乗り心地だけはマシになっているけど、
伸びは劣勢で全体的に余裕がない。 12

4 4002 古結　　　宏 A1 0.14 6.47 44.5 7.50 60.0 12 46.7 53 43.8 2 6 1 6 足は変わらずいい。後半はターン入り口も良くなっ
ていたけど、出口が合っていなかった。 9

5 4550 石岡　　将太 B1 0.16 5.21 36.2 4.10 10.0 61 39.6 22 28.5 2 4 1 ー ペラを叩いて乗り心地は良くなっていた。周回タイ
ムが出ていたので足も悪くはないと思う。 8

6 3539 金子　　順一 B1 0.17 3.95 20.4 4.30 30.4 38 15.3 57 12.9 6 ー 6 6 ー

フォーカス
展望

自信度40%
進入から混戦ムードだが総合力で勝る④古結を軸視。③宮崎は先に仕掛けられるかが鍵。自在に立ち回る②河合も首位圏内の評価。⑤石岡も外から展開を突ける足はある。

予選

締切時刻 16:39
1 4625 渡邊　　裕貴 B1 0.15 4.39 25.5 4.67 22.2 24 41.9 12 31.2 1 ー 1 3 変わらず行き足と回った後がいい。ただ、後半は回

り過ぎて滑っていたのでペラ調整をする。

2 5214 田中　　宏典 B1 0.20 5.30 26.1 2.21 0.0 40 41.5 61 38.1 4 ー 6 ー ペラを叩いて反応はあったけど、レース後に確認を
したら戻っていた。合えば足は悪くない。 8

3 5146 野田　　彩加 B1 0.17 5.05 26.9 0.00 0.0 28 33.3 49 33.6 5 6 4 ー ペラは叩き変えた。乗りやすくはないけど、まだ
こっちの方が進んでいたと思う。 11

4 3997 北村　　征嗣 A1 0.15 6.64 47.1 7.04 54.1 9  38.4 19 21.9 1 1 3 2 合えばエンジン勝率なりに動いている。ただ、ペラ
の形が戻るので確認と修正は必要。 10

5 5047 國分　将太郎 B1 0.17 4.71 27.5 5.25 37.5 64 36.3 59 38.6 ー 5 6 4 セット交換をして多少はマシになったけど、足的に
はまだ厳しくて中堅はないと思う。

6 3362 間嶋　　仁志 A2 0.19 6.12 47.8 6.32 47.1 33 20.0 63 36.1 ー 5 6 6 ー 9

フォーカス
展望

自信度40%
良機の①渡邊がインを死守して意地の先マイ。④北村がシャープなまくり差しハンドルで接近。②田中は攻め位置に引いて全速戦。⑥間嶋は内寄りしぶとく粘り込みたい。

予選

締切時刻 17:08
1 4389 伊藤　　喜智 B1 0.18 4.86 28.9 4.89 32.0 2  30.8 45 32.6 4 ー 不 6 掛かりは悪くないけど足はあまり良くなさそう。リ

ズムも悪いのでペラは自分の形に叩き変える。

2 5307 富永　夏哉人 B1 0.18 4.90 28.0 3.42 10.5 6  21.4 5  38.1 ー 5 1 2 ターン入り口は良かったけど出口の進みが甘かっ
た。整備も考えているけど、とりあえずステイで。

3 4797 中山　　　将 A2 0.15 6.26 45.4 0.00 0.0 23 18.3 48 21.9 2 3 3 3 変わらず出足、ターン回りは乗っていてもいい感
じ。操縦性も悪くないし、スタートもしやすい。 12

4 4891 寺島　　美里 B1 0.16 4.25 18.1 5.32 31.5 25 41.5 41 26.8 5 6 4 ー シャフト交換で足は良くなっている。乗りやすく
なったし、これならレースができると思う。 11

5 4174 赤坂　　俊輔 A1 0.15 6.49 44.6 6.37 44.4 26 15.5 37 26.0 4 4 2 4 セットを戻して足は全体的に良くなっている。今な
ら人並みくらいはあると思う。 10

6 4319 三宅　　　潤 A2 0.16 5.93 40.1 6.38 44.8 20 58.4 54 29.2 ー 1 2 2 足はバランスが取れていい。後半は回転を合わせら
れていた。気温に応じて微調整をしていく。 9

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠の①伊藤が軸だが気配ひと息で過信禁物か。ターン回り良化した③中山が逆転候補。⑤赤坂も整備で戦える足になってきた。機力上位の⑥三宅は不利枠でも連圏内。

予選

締切時刻 17:37
1 3769 佐竹　　恒彦 A2 0.17 4.96 22.8 5.72 44.4 49 21.8 33 28.8 3 3 ー 3 ペラの微調整くらい。道中の足はしっかりしてい

る。行き足も悪くないけどスタートは難しい。 10

2 3532 柴田　　　光 A1 F 0.16 6.64 47.2 7.00 83.3 34 50.7 43 29.4 2 2 1 1 変わらず足はいい。一番いいのは中間速。タイムも
出ているし、レース向きの足だと思う。 12

3 5282 中本　　大樹 B1 0.19 3.50 15.1 2.88 12.5 52 43.0 38 29.1 5 ー 3 5 チルト3度でも伸びはそこまでだった。ただ、合っ
ていなくてもスリット足はいいと思う。

4 4017 向井　　美鈴 A2 0.17 5.31 36.1 4.44 20.0 57 43.7 30 39.3 2 5 4 1 足はいいと思うけど、乗りづらさが出てきたのでそ
こを修正したい。 11

5 5263 花田　　凱成 B2 0.19 3.69 13.8 2.00 0.0 54 43.5 52 40.4 5 ー 1 ー 3 ー 行き足が良くてスタートがしやすい。手前はいいの
で、ペラ調整でもうちょっと伸びをつけたい。 1

6 5417 小柳　　勝希 B2 -- 1.95 1.7 0.00 0.0 36 39.0 62 39.1 5 2 3 ー 合っていなくて足は初日ほどいい感じはしなかった
けど、その分ターンのしやすさはあった。

フォーカス
展望

自信度50%
イン有利に運ぶ①佐竹の逃げ切りに期待したが、総合力で勝る②柴田の好位戦も単互角の評価。④向井はカドから自在に立ち回る。③中本は外マイ握って食い下がりたい。

かけうどん6 まるポ2倍



トランスワードトロフィー2025
12/ 11  12  13  14  15

3⽇⽬

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4191 赤羽　　克也 A2 0.18 5.74 39.6 5.30 40.0 39 45.3 44 30.7 4 4 ー 4 4 ー 回転を合わせ切れていない。横流れして全く押して
いない。ギアを戻してペラ調整をやり直す。 2

2 4894 原村　　拓也 B1 0.18 4.14 19.4 4.77 21.0 16 28.7 55 32.3 3 3 5 ー 1 ー 初日は良かったけど、ペラを叩いて悪くしてしまっ
た。元に戻して初日の感じに近付けたい。 1

3 4158 木場　雄二郎 B1 0.19 4.69 32.5 4.85 35.0 17 35.4 16 45.4 ー 3 1 4 足は全体的に悪くないけど、いいと言えるほどのレ
ベルではない。ブレーキの利きが気になった。

4 4433 川野　　芽唯 A1 0.18 6.98 50.0 6.45 41.9 48 53.9 47 31.9 3 3 2 1 変わらず足はバランスが取れていて全体的にいい。
あとは乗り味がくれば万々歳かな。 11

5 3690 河合　　三弘 B1 0.18 4.38 24.4 6.31 42.3 15 31.7 10 33.3 5 ー 2 5 6 ー 足は全体的に普通くらい。初日よりは良くなってい
るけど、まだ舟の向きは気になる。 3

6 4055 吉田　　俊彦 A2 0.15 6.91 56.0 5.91 42.4 31 39.0 25 27.6 3 4 4 1 いいエンジンという手応えはなくて足は普通くら
い。北村選手とは足が全く違った。 12

フォーカス
展望

自信度55%
①赤羽がインで気合のスタートを決める。機力断然の④川野がカド全速戦で逆転狙う。⑥吉田は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。③木場はセンターから先に握りたい。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:32
1 4761 山田　　晃大 A1 0.13 5.30 28.4 7.37 52.6 44 27.6 14 32.0 転 5 5 5 特訓からジワジワと行かれる感じがあった。乗れる

感じはあるけど、足はあまり良くなさそう。 12

2 4090 中村　　　尊 A2 F 0.13 6.52 51.6 6.43 39.1 35 26.8 6  24.7 4 2 5 5 ペラは大幅に叩き変えた。足は普通はあるけど乗り
づらい。何かしないと面白くない感じ。

3 5214 田中　　宏典 B1 0.20 5.30 26.1 2.21 0.0 40 41.5 61 38.1 4 ー 6 ー 3 ー ペラを叩いて反応はあったけど、レース後に確認を
したら戻っていた。合えば足は悪くない。 4

4 4210 松村　　康太 A2 0.19 5.10 30.6 5.29 33.3 46 48.4 21 30.5 3 4 ー 1 5 ー エンジン勝率ほどの感じはないし、女子とは足の差
がだいぶある。何か調整は考えないといけない。 1

5 4245 高橋　　直哉 B1 0.18 4.77 27.4 6.33 40.0 60 47.6 2  42.0 1 5 3 ー 2 ー レース足はいいけど舟の返りが良くない。足を落と
さずに、ペラ調整でその辺りを良くしたい。 2

6 4550 石岡　　将太 B1 0.16 5.21 36.2 4.10 10.0 61 39.6 22 28.5 2 4 1 ー 4 ー ペラを叩いて乗り心地は良くなっていた。周回タイ
ムが出ていたので足も悪くはないと思う。 3

フォーカス
展望

自信度50%
気配ひと息の①山田だが進入固定のインなら軸視。②中村がシャープに差してバック好勝負へ。カドから自在に立ち回る④松村も単級。機力上位の⑤高橋にも一発の魅力。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:02
1 4581 吉村　　　誠 A2 0.14 6.27 45.4 5.76 35.2 51 26.5 1  43.7 2 1 2 5 ターン回りは変わらず悪くなかったけど、回転を止

めた割には伸びが足りなかった。

2 3362 間嶋　　仁志 A2 0.19 6.12 47.8 6.32 47.1 33 20.0 63 36.1 ー 5 6 6 2 ー ー 4

3 4002 古結　　　宏 A1 0.14 6.47 44.5 7.50 60.0 12 46.7 53 43.8 2 6 1 6 1 ー 足は変わらずいい。後半はターン入り口も良くなっ
ていたけど、出口が合っていなかった。 3

4 5328 井上　　慧人 B1 F 0.18 2.75 7.5 2.42 5.2 5  18.6 7  26.4 6 2 3 ー 変わらず足自体はいい。行き足や出足が良くて伸び
負けもしない。スリット後も伸び返していた。

5 4319 三宅　　　潤 A2 0.16 5.93 40.1 6.38 44.8 20 58.4 54 29.2 ー 1 2 2 2 ー 足はバランスが取れていい。後半は回転を合わせら
れていた。気温に応じて微調整をしていく。 5

6 3843 上之　　晃弘 B1 0.17 4.79 30.5 3.18 11.7 3  47.7 50 39.0 1 6 ー 4 2 ー ちょっと回り過ぎていた。足はバランスが取れてい
て中堅より下ということはないと思う。 1

フォーカス
展望

自信度65%
①吉村がコース有利にインから先行態勢へ。攻め位置から伸びを生かす③古結が逆転候補。ダッシュから鋭く切り込む⑤三宅も首位圏内か。機力まずまずの④井上が連穴。

ウチまる特賞

締切時刻 19:32
1 3837 秋山　　広一 A2 0.15 5.79 39.5 6.16 42.4 7  48.4 27 38.3 1 3 4 2 合っていなくて、まともな状態で走れていない。足

自体は悪くないけど乗り心地が良くない。

2 3551 藤田　　美代 B1 0.18 4.45 23.1 3.90 0.0 59 37.6 29 22.4 6 6 ー 6 3 ー ペラがすぐに戻るので自分の思う形でレースができ
ていない。エンジンの良さを出せていない。 3

3 4174 赤坂　　俊輔 A1 0.15 6.49 44.6 6.37 44.4 26 15.5 37 26.0 4 4 2 4 4 ー セットを戻して足は全体的に良くなっている。今な
ら人並みくらいはあると思う。 5

4 4883 岡部　　大輝 B1 0.14 5.73 40.3 5.50 40.0 32 37.8 17 41.2 1 2 ー 4 5 ー ペラ調整を失敗していて行き足にも影響が出てい
た。合えばレース足がいいので初日の感じに戻す。 2

5 3769 佐竹　　恒彦 A2 0.17 4.96 22.8 5.72 44.4 49 21.8 33 28.8 3 3 ー 3 1 ー ペラの微調整くらい。道中の足はしっかりしてい
る。行き足も悪くないけどスタートは難しい。 6

6 3997 北村　　征嗣 A1 0.15 6.64 47.1 7.04 54.1 9  38.4 19 21.9 1 1 3 2 1 ー 合えばエンジン勝率なりに動いている。ただ、ペラ
の形が戻るので確認と修正は必要。 4

フォーカス
展望

自信度70%
①秋山がイン速攻で予選ラストを締めくくる。③赤坂が果敢なセンター全速戦で迫る。機力断然の⑥北村は不利枠でも軽視禁物。④岡部はカドからスタート勝負に出るか。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:04
1 4433 川野　　芽唯 A1 0.18 6.98 50.0 6.45 41.9 48 53.9 47 31.9 3 3 2 1 ー 2 変わらず足はバランスが取れていて全体的にいい。

あとは乗り味がくれば万々歳かな。 7

2 4017 向井　　美鈴 A2 0.17 5.31 36.1 4.44 20.0 57 43.7 30 39.3 2 5 4 1 6 ー 足はいいと思うけど、乗りづらさが出てきたのでそ
こを修正したい。 6

3 4891 寺島　　美里 B1 0.16 4.25 18.1 5.32 31.5 25 41.5 41 26.8 5 6 4 ー 6 ー シャフト交換で足は良くなっている。乗りやすく
なったし、これならレースができると思う。 5

4 5146 野田　　彩加 B1 0.17 5.05 26.9 0.00 0.0 28 33.3 49 33.6 5 6 4 ー 4 ー ペラは叩き変えた。乗りやすくはないけど、まだ
こっちの方が進んでいたと思う。 4

5 3871 池田　　紫乃 B1 0.18 4.62 26.2 4.67 20.8 53 34.9 46 40.0 1 6 5 ー 6 ー まだペラは何もしていない。変わらず伸びはいい
し、乗りづらさもそこまでは気にならない。 2

6 3509 池　　　千夏 B1 0.15 4.02 17.6 4.62 26.4 13 22.4 60 37.8 4 ー 2 5 4 ー 起こしや行き足がいいのでスタートはしやすい。足
も全体的に悪くはないと思う。 1

フォーカス
展望

自信度75%
①川野がインからスピード逃げを決める。②向井がシャープに差してバック追走態勢。④野田が果敢なカド攻めで一角崩しを狙う。③寺島は外マイ握って食い下がりたい。

一般選抜

締切時刻 20:35
1 3532 柴田　　　光 A1 F 0.16 6.64 47.2 7.00 83.3 34 50.7 43 29.4 2 2 1 1 2 ー 変わらず足はいい。一番いいのは中間速。タイムも

出ているし、レース向きの足だと思う。 6

2 4797 中山　　　将 A2 0.15 6.26 45.4 0.00 0.0 23 18.3 48 21.9 2 3 3 3 5 ー 変わらず出足、ターン回りは乗っていてもいい感
じ。操縦性も悪くないし、スタートもしやすい。 5

3 4055 吉田　　俊彦 A2 0.15 6.91 56.0 5.91 42.4 31 39.0 25 27.6 3 4 4 1 ー 3 いいエンジンという手応えはなくて足は普通くら
い。北村選手とは足が全く違った。 7

4 4761 山田　　晃大 A1 0.13 5.30 28.4 7.37 52.6 44 27.6 14 32.0 転 5 5 5 ー 1 特訓からジワジワと行かれる感じがあった。乗れる
感じはあるけど、足はあまり良くなさそう。 8

5 4348 宮崎　　　奨 A2 0.18 5.84 40.7 5.90 39.8 47 29.8 15 31.2 3 1 3 3 2 ー ペラ調整で乗り心地だけはマシになっているけど、
伸びは劣勢で全体的に余裕がない。 3

6 5089 前田　　　翔 A1 0.16 6.92 57.2 6.95 47.6 50 41.2 28 30.8 2 1 2 2 1 ー 足はバランスが取れて中堅上位くらい。しっかり合
えば、もうちょっと良くなりそう。 2

フォーカス
展望

自信度70%
機力上位の①柴田がインから主導権を握る。出足軽快な②中山が鋭く差してバック追走一番手。③吉田はセンター自在に立ち回る。実戦足いい⑥前田の浮上も押さえたい。

一般選抜


